
 

   
              

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 

1/5 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Risorse Umane 
Responsabile: Sig. Vincenzo Costantini 
Responsabile Vicario: Avv. Marta Angela Sevi 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale 
Tecnico-Amministrativo 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Colecchia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 7 posti di categoria C – posizione 

economica 1 - area amministrativa, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, per 
le esigenze dell’Università degli Studi di Foggia, di cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle 
categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15 marzo 
2010, n. 66 e s.m.i. (Cod. 3/2022). Approvazione della graduatoria e dichiarazione dei 
vincitori.  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI  il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato 
di cui al D.P.R. 10.1.1957, n. 3 e s.m.i.; 

 la L. 9.05.1989, n. 168 concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 
 la L. 7.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. ed il relativo Regolamento di 
Ateneo di attuazione; 

 il D.P.R. 9.05.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici concorsi;  
la Legge 15.05.1997, n. 127 e s.m.i., avente a oggetto “Misure urgenti per lo 
snellimento dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo”; 
il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., concernente il Testo Unico in materia di 
documentazione amministrativa; 

  il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 
il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 recante norme sul trattamento dei dati personali nonché il 
relativo Regolamento di Ateneo di attuazione e il General Data Protection Regulation 
(G.D.P.R.) ovvero il Regolamento europeo (UE) 2016/679 in materia di trattamento 
dei dati personali e di privacy; 
il D. Lgs. 11.04.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell'art. 6 della L. 28.11. 2005, n. 246” e s.m.i.; 
l’art. 66, c. 13-bis del D.L. 25.06.2008, n. 112 convertito, con modificazioni, della L. 
6.08.2008, n. 133, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la 
perequazione tributaria;  

 il D.Lgs. n.150 del 27 ottobre 2009 in materia di “Ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”;  
il D. Lgs. 15.03.2010, n. 66 e s.m.i., recante il “Codice dell'ordinamento militare”, ed, in 
particolare l’art. 1014, c. 3 e 4, che prevede la riserva del 30% dei posti nei concorsi 
per l'assunzione di personale non dirigente nelle amministrazioni pubbliche a favore 
dei volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza 
demerito ovvero durante il periodo di rafferma e dei volontari in servizio permanente, 
nonché l’art. 678, c. 9, del medesimo decreto, che estende l’applicazione di tale 
riserva agli ufficiali di complemento in ferma biennale e agli ufficiali in ferma prefissata 
che hanno completato senza demerito la ferma contratta; 
 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/




 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
2/5 

PRESA VISIONE  del vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) di Ateneo 2023/2025, 
approvato dal Consiglio d’Amministrazione e dal Senato Accademico nella seduta 
congiunta del 07.03.2023 e, segnatamente, la sezione Organizzazione e Capitale 
Umano comprensiva, tra l’altro, del piano triennale dei fabbisogni del personale 2021-
2023, di cui all’art. 6, co. 2, lett. c), del DL 9 giugno 2021, n. 80; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 791/2022, prot. n. 60881-VII/1 del 
21.11.2022, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 61416-I/7, Rep. A.U.A. n. 
2629 del 22.11.2022), con cui è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per la 
copertura di n. 7 posti di categoria C – posizione economica 1 - area amministrativa, 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze dell’Università 
degli Studi di Foggia, di cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle categorie di 
volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 
66 e s.m.i. (Cod. 3/2022); 

 l’avviso relativo al suindicato concorso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV serie 
speciale “Concorsi ed Esami” n. 98 del 13.12.2022; 

 il Decreto del Direttore Generale, Prot. n. 4457-VII/1, Rep. D.D.G. n. 34-2023 del 
16.01.2023, pubblicato nella medesima data all’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 4465-
I/7, Rep. A.U.A. n. 102 del 16.01.2023, con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del suddetto concorso pubblico; 

 i verbali redatti dalla predetta Commissione giudicatrice; 
ESAMINATI l’art. 11 del bando che stabilisce: “…il Direttore Generale approva gli atti della 

procedura concorsuale e la graduatoria di merito espressa in sessantesimi, formulata 
in ordine decrescente sommando, per ciascun/a candidato/a, il voto conseguito nella 
prova scritta e nella prova orale, con l'osservanza, a parità di punti, delle preferenze 
previste dall'art. dall’art. 5 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii. Verranno 
dichiarati vincitori i primi due candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito 
aventi titolo alla riserva di cui all’art. 2 del bando, nonché i candidati collocati nelle 
prime cinque posizioni utili della graduatoria di merito. Nel caso in cui nella 
graduatoria di merito non risultino utilmente collocati/e candidati/e appartenenti alle 
categorie di cui al D. Lgs. 15.03.2010, n. 66 e s.m.i., verranno dichiarati vincitori i 
candidati utilmente collocati dalla prima alla settima posizione nella graduatoria di 
merito”; 

 l’art. 5, comma 1, lett. o) e p) del bando, relativo alle dichiarazioni, ai sensi del DPR 
445/2000, dei candidati in merito rispettivamente alla volontà di beneficiare della 
riserva del posto ai sensi del D.Lgs. 15.03.2010, n. 66 e s.m.i. e al possesso di titoli di 
preferenza ex art. 5 del DPR 487/1997; 

CONSIDERATO  che per la formazione della graduatoria di merito saranno osservate, a parità di 
punteggio, le disposizioni vigenti in materia di preferenza di cui ai commi 4 e 5 dell’art. 
5 del D.P.R. 487/1994 e che a parità di merito e di titoli, la preferenza è determinata: 

  1) dal numero dei figli a carico, indipendentemente dal fatto che il candidato sia 
coniugato o meno; 

  2) dall’aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche; 
CONSIDERATO altresì, che ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 127/1997, come modificato 

dall’art. 2 della legge n. 191/1998, se due o più candidati ottengono, a conclusione 
delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, lo stesso punteggio, è 
preferito il candidato più giovane d’età; 

VISTE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 dai 
candidati in sede di sottoscrizione della domanda ed in particolare la dichiarazione 
resa dal candidato  Fausto Casagni, relativamente alla volontà di beneficiare della 
riserva del posto ai sensi del D.Lgs. 15.03.2010, n. 66 e s.m.i.; 

PRECISATO che verranno dichiarati i vincitori, come sopra specificato, salvo verifica, come per 
legge, del possesso dei requisiti di ammissione al concorso; 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
3/5 

VERIFICATA a cura del responsabile del procedimento, la regolarità della procedura concorsuale, 
degli atti e della graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 7 posti di categoria C – 
posizione economica 1 - area amministrativa, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, per le 
esigenze dell’Università degli Studi di Foggia, di cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle categorie di 
volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i. (Cod. 3/2022). 
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1, salvo verifica, come per legge, 
del possesso dei requisiti di ammissione al concorso de quo: 
 

N. COGNOME NOME 
VOTO 

TOTALE /60 

1 SCIRANO PASQUALE 57 

2 CAMPANILE ARMANDO CIRO 57 

3 SCARANO FILIPPO 57 

4 GRILLI DIANA 56,5 

5 GASBARRO FRANCESCO 56,5 

6 LONGO VITTORIA 56 

7 MAIORANO MARIA NUNZIA 55 

8 CAMPANILE DALILA ROSA 54,5 

9 GUARNIERI ROSA 52,5 

10 PADALINO CINZIA 52 

11 TOZZI FRANCESCA 52 

12 SPORTELLI LUCIA ANNA 51,5 

13 GAROFALO FRANCESCO PIO 51 

14 COLUCCELLI ANTONIO 51 

15 GRECO MARIAPIA 50,5 

16 FIORELLA FRANCESCA 50 

17 ALBINO MARIACRISTINA 50 

18 CASCAVILLA EMILIANA 50 

19 RAGO 
FRANCESCO 

VITTORIO 
50 

20 MICELI CARLO 50 

21 LATTANZIO LUCIA 50 

22 TIBBERIO DOMENICO 49,5 

23 TARANTO ANGELICA 49,5 

24 RIZZI SIMONA 49,5 

25 SCAPOLA LAURA 49,5 

26 ABRAHAM PAULINA 49,5 

27 VILLANI STEFANIA 49,5 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
4/5 

28 PETRUCCELLI MICHELA 49,5 

29 SALVATORE MARIA LAURA 49,5 

30 QUITADAMO VINCENZA 49,5 

31 NUSCO PAOLA 49 

32 MANDUNZIO MARIA MICHELA 49 

33 CINIERO MARIA CRISTINA 49 

34 VINCITORIO MARIO GIUSEPPE 49 

35 RIGNANESE MICHELA 49 

36 TODISCO ILARIA 49 

37 DE BONIS MARIAPIA 49 

38 ACQUAVIVA MARILENA 49 

39 CASSANO MARIA PIA 49 

40 RAFFAELE NICOLETTA 49 

41 LUISI 
FILOMENA 
MARILENA 

49 

42 PETITTI MARIA PIA 48,5 

43 VALENTINO CRISTINA 48 

44 GAROFALO FEDERICO 48 

45 BALESTRUCCI ROSALBA 48 

46 SCOPELLITI GAETANO CARLO 47,5 

47 CARDONE CARLOTTA 47,5 

48 JAOUADI NAOILE 47 

49 GIUNTA SIMONE 47 

50 GIACOMANTONIO COSMA DAMIANO 47 

51 PIPOLI FILOMENA 47 

52 LIOCE ROMEO 47 

53 RENDINELLA 
PASQUALE 

FRANCESCO 
46,5 

54 LO FRANCO GIANCARLO 46 

55 ABATE EMANUELA 46 

56 PINTO PIETRO 45,5 

57 ROGATO CHIARA 45 

58 ABBRUZZESE LUIGI 45 

59 OCCULTO ANTONIO 45 

60 MELCHIORRE CECILIA 45 

61 SANSONE ISABELLA 45 

62 PRENCIPE BERARDINO 44,5 

63 ARIANO GIULIA 44,5 

64 CASAGNI FAUSTO 44 

65 RADDATO BRUNA 44 

66 STASI DOROTY 43,5 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/


 

Palazzo Ateneo 

Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  

E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 

P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 

Sito internet: www.unifg.it; 
5/5 

67 PELLEGRINO STEFANO 43,5 

68 BUX VALENTINA 43,5 

69 PRATTICHIZZO RAFFAELLA 43,5 

70 VESCERA NATALE 43 

71 CIFARELLI RODOLFO 43 

72 LIPSI 
FRANCESCA 

PAOLA 
42,5 

73 CICOLELLA 
FRANCESCA 

ROMANA 
42,5 

74 FALZETTA VINCENZO 42,5 

75 CUCCHIARALE ALESSANDRA 42 

76 MASTRODONATO GAETANA 42 

77 CHIANURA LUCIA 42 

 
Art. 3 

In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarato vincitore del concorso per n. 1 posto dei due riservati alle 
categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D.Lgs 15.3.2010 n.66, il candidato 
Fausto Casagni. 

 
Art. 4 

In relazione alla suindicata graduatoria sono dichiarati vincitori del concorso, a copertura dei restanti n. 6 posti 
messi a bando con D.D.G. n. 791/2022, i candidati Pasquale Scirano, Armando Ciro Campanile, Filippo 
Scarano, Diana Grilli, Francesco Gasbarro, Vittoria Longo. 
 

Art. 5 
Si autorizza, per quanto sopra, la costituzione di n. 7 rapporti di lavoro subordinato, a tempo indeterminato e 
pieno, di categoria C – posizione economica 1 - area amministrativa con i dott.ri/sig.ri Fausto Casagni, 
Pasquale Scirano, Armando Ciro Campanile, Filippo Scarano, Diana Grilli, Francesco Gasbarro, Vittoria 
Longo. 
 

  Il Direttore Generale 
  (dott.ssa Teresa Romei) 
 

 
 
 
 
 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

mailto:roberta.colecchia@unifg.it
mailto:personaleta@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
http://www.unifg.it/

		2023-05-12T07:39:58+0200
	TERESA ROMEI




